Российская Федерация                                    Россия Федерацията
            Республика Саха (Якутия)                                 Саха  Республиката
                     Администрация                                         Мииринэй оройуонун
        муниципального образования                            «Алмазнай боhуолэгэ»
               «Поселок Алмазный»                                 муниципальнай тэриллии
                 Мирнинский район                                               дьаhалтата

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     УУРААХ

№ _86_ «_25_»_05_2017 г.
Об утверждении размера платы граждан
за жилищные услуги на 2 полугодие 2017 года
 по МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)

В Соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации об установлении размера платы граждан за жилищные услуги :

1.Установить размер платы граждан за жилищные услуги с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года в соответствии с приложениями:

-стоимость услуг и (или) работ по содержанию и ремонту жилого помещения из расчета на 1 кв.м. жилого помещения согласно приложению №1;
- размер платы граждан за пользование жилым помещением (плата за найм) из расчета на 1 кв.м. жилого помещения согласно приложению №2;

2. Организации, выполняющей работы и оказывающей услуги по содержанию, обслуживанию и ремонту жилищного фонда МО «Поселок Алмазный» (ООО «МПЖХ») обеспечить ведение лицевых счетов и учет доходов и расходов по обслуживанию, содержанию, текущему ремонту по каждому дому.

3.Настоящее Постановление вступает в силу с 01 июля 2017года.

4. Настоящее Постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО «Поселок Алмазный»                                         А.Т.Скоропупова
Приложение №1
к Постановлению
 от _25.05. 2017 г. № _86

Размер платы граждан за жилищные услуги
по МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)
с 01 июля 2017года по 31 декабря 2017года

	Вид услуг
	Единица измерения
	Стоимость услуг,
 руб. (с НДС)

	Содержание и текущий ремонт жилого помещения

	-техническое обслуживание и ремонт внутридомового  оборудования полублагоустроенного двухэтажного ЖФ
	м²/ мес.
	12,85

	-техническое обслуживание и ремонт внутридомового  оборудования 1-этажного частично полублагоустроенного ЖФ
	м²/ мес.
	6,99

	-уборка лестничных клеток
	[bookmark: _GoBack]м²/ мес.
	-

	-содержание мусоропроводов
	-
	-

	-содержание придомовой территории
	м²/ мес.
	-

	Вывоз твердых бытовых отходов
	м²/ мес.
	3,70

Приложение № 2
к Постановлению
 от 25.05. 2017 г. № 86

Размер платы граждан за жилищные услуги
по МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
 с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

	Единица измерения
	Стоимость услуг,
руб. (с НДС)

	Плата за пользование жилым помещением (плата за наем)
	м²/ мес.

	-полублагоустр. камен.
	м²/ мес.
	2,96

	- полублагоустр. деревян.
	м²/ мес.
	2,73